[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Prefeito Municipal, estudo junto ao departamento competente para que se possa providenciar a manutenção no ginásio da Vila Dias.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                  DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, estudo junto ao departamento competente para que se possa providenciar a manutenção no ginásio da Vila Dias.
JUSTIFICATIVA
Na terça-feira de carnaval estive acompanhando o baile realizado e organizado pela comissão de festejos do município - tenho que ressaltar que o baile estava muito bem organizado - no ginásio da Vila Dias.
Verifiquei quanto ao ginásio da Vila Dias, que o mesmo necessita de uma melhoria em sua entrada (calçamento de acesso desde o portão principal até a entrada do ginásio), e também de uma nova pintura, pois como se encontra hoje, não oferece segurança e nem conforto aos munícipes que se utilizam do local, seja para bailes ou outros eventos.
Por isso, solicito a Vossa Excelência que juntamente com o departamento competente possam realizar neste importante ginásio uma manutenção preventiva, possibilitando não só a realização de bailes carnavalescos, como também eventos artísticos, esportivos e culturais.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 11 DE FEVEREIRO DE 2008.

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]